
 
 

 

Odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Vaše značka:  
ze dne:  
Spisová značka: MEUPDY/0053334/DOP/2024/JKř 
Číslo jednací: MEUPDY/0061238/DOP/2024/JKř 
Jednoznačný ID: MUP160006720219 
Skartační režim: S/5 
  

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
Novodvorská  1698 
14201  Praha 4, Bráník 

Vyřizuje: Ing. Jana Křelinová  
Telefon: 325 600 430  
E-mail: krelinova@mesto-podebrady.cz  
Datum: 13.09.2024  
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ NÁVRHU 
opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo 

námitek 
 

Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnici II. a 
III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci, podle ust. § 124 
odst. 1, odst. 6 zákona        č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), na základě návrhu Výzkumného Ústavu Železničního a.s., IČO : 27257258, se 
sídlem Novodvorská 1698/138b, 142 00   Praha 4, zastoupeného na základě Plné moci 
firmou Asig s.r.o., Budovatelů 324, Chvaletice 533 12, ze dne 13.8.2024, 

 
oznamuje 

 

v souladu s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád), zahájení projednání návrhu 

 

„Stanovení místní úpravy provozu“ 
 

na místní komunikaci Na Březinu v obci a k.ú. Sokoleč, na silnici č. III/32915 v k.ú. 
Vrbová Lhota a na účelové komunikaci vedoucí ze silnice č. III/32915 za obcí Vrbová 

Lhota směrem k obci Sokoleč. 
 



MEUPDY/0061238/DOP/2024/JKř  strana 2 z 5 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy podle ust. § 
124 odst. 1, odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 77 odst. 1 
písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích a prováděcí vyhláškou č. 
294/2015 Sb., na základě návrhu Výzkumného Ústavu Železničního a.s., IČO : 27257258, 
se sídlem Novodvorská 1698/138b, 142 00   Praha 4, zastoupeného na základě Plné 
moci firmou Asig s.r.o., Budovatelů 324, Chvaletice 533 12, ze dne 13.8.2024,  po 
předchozím souhlasném stanovisku Policie České republiky, Krajského ředitelství policie 
Středočeského kraje, Územní odbor vnější služby Nymburk, Dopravního inspektorátu, 
Boleslavská 1831, PSČ 288 29 Nymburk, vydaného pod č.j. KRPS-208993-2/ČJ-2024-
010806, ze dne 12.8.2024, a souhlasném stanovisku Policie České republiky, Krajského 
ředitelství policie Středočeského kraje, Územního odboru vnější služby Kolín, Dopravního 
inspektorátu, Václavská 11, PSČ 280 16 Kolín, vydaném pod č.j. KRPS-188834-2/ČJ-
2024-010406, ze dne 22.7.2024, 

 

STANOVÍ 
 

místní úpravu provozu na místní komunikaci Na Březinu v obci a k.ú. Sokoleč, na silnici č. 
III/32915 v k.ú. Vrbová Lhota a na účelové komunikaci vedoucí ze silnice č. III/32915 za 
obcí Vrbová Lhota směrem k obci Sokoleč, formou odstranění stávajícího dopravního 
značení a osazení dopravního  značení č. B11 „Zákaz vjezdu všech motorových 
vozidel“ s dodatkovou tabulkou DZ č. E3a, osazení DZ č. IP 10a „Slepá pozemní 
komunikace“ a osazení DZ č. IP 10b „Návěsť před slepou pozemní komunikací“, dle 
schváleného grafického návrhu v příloze.  
 
Návrh „Stanovení místní úpravy provozu“ je vystaven k veřejnému nahlédnutí 
 

po dobu 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení, 
 
na úřední desce Městského úřadu Poděbrady a též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, na stránkách www.mesto-podebrady.cz. 
 

Odůvodnění: 
 

Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy podle ust. § 
124 odst.1, odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 77 odst. 1 
písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích a prováděcí vyhláškou č. 
294/2015 Sb., obdržel dne 13.8.2024 návrh Výzkumného Ústavu Železničního a.s., IČO : 
27257258, se sídlem Novodvorská 1698/138b, 142 00   Praha 4 (dále též VÚŽ), 
zastoupeného na základě Plné moci firmou Asig s.r.o., Budovatelů 324, Chvaletice 533 
12, spočívající v provedení změny místní úpravy provozu na místní komunikaci Na 
Březinu v obci a k.ú. Sokoleč, na silnici č. III/32915 v k.ú. Vrbová Lhota a na účelové 
komunikaci vedoucí ze silnice č. III/32915 za obcí Vrbová Lhota směrem k obci Sokoleč, 
za účelem zajištění bezpečnosti silničního provozu v oblasti, kdy stávající mostní objekt, 
který se na dotčené účelové komunikaci nachází, je v havarijním stavu. K tomu VÚŽ 
předložil znalecký posudek o hlavní prohlídce mostu - silničního nadjezdu v km 2,732 přes 

http://www.mesto-podebrady.cz/


MEUPDY/0061238/DOP/2024/JKř  strana 3 z 5 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Velký zkušební okruh VÚŽ za obcí Vrbová Lhota. Znalecký posudek o mostní prohlídce, 
konané dne 20.5.2024 vypracoval Ing. Radek Pachl, registrační číslo oprávnění 254/2021.  
Ze závěrů této hlavní mostní prohlídky vyplynulo, že od poslední prohlídky mostu (květen 
2023) se stav mostu opět zhoršil. Z tohoto důvodu bylo nutno zhoršit stav nosné 
konstrukce z VI-velmi špatný na VII-havarijní.  Most se tak stal nepoužitelným pro silniční 
dopravu. Z tohoto důvodu je nutno zamezit vjezdu motorových vozidel na most. Na mostě 
je možno zachovat pouze cyklistický a pěší provoz max. po dobu jednoho roku.   
Ačkoli větší část dotčené účelové komunikace není v havarijním stavu, z důvodu vážného 
havarijního stavu nadjezdu v jedné její části, není pro motorová vozidla možné dokončit 
cestu mezi obcemi Vrbová Lhota a Sokoleč. Zároveň na dotčenou účelovou komunikaci 
nenavazují jiné komunikace, které by bylo možné použít pro smysluplné dokončení cesty. 
Z toho důvodu bylo vhodné umístit dopravní značení již na oba konce účelové 
komunikace v katastrech obcí Vrbová Lhota a Sokoleč, tzn. na místní komunikaci Na 
Březinu v obci a k.ú. Sokoleč, na silnici č. III/32915 v k.ú. Vrbová Lhota a na účelové 
komunikaci vedoucí ze silnice č. III/32915 za obcí Vrbová Lhota směrem k obci Sokoleč.    
Spolu s návrhem na stanovení místní úpravy provozu obdržel správní orgán rovněž 
souhlasné stanovisko dotčeného orgánu ve smyslu ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o 
silničním provozu, Policie ČR, Krajského ředitelství Středočeského kraje, Územní odbor 
vnější služby Nymburk, Dopravního inspektorátu, Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, 
vydané pod č.j. KRPS-208993-2/ČJ-2024-010806, ze dne 12.8.2024, a souhlasné 
stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, 
Územního odboru vnější služby Kolín, Dopravního inspektorátu, Václavská 11, PSČ 280 
16 Kolín, vydaném pod č.j. KRPS-188834-2/ČJ-2024-010406, ze dne 22.7.2024. 

Zároveň dotčený orgán podepsal elektronickým podpisem projekt dopravně inženýrského 
opatření (dále jen DIO), tedy grafický návrh dopravního značení, který je přílohou tohoto 
návrhu Opatření obecné povahy. 

Projekt DIO zachycuje situaci dopravního značení v daném území jako smysluplný celek, 
tedy navrhované dopravní značení v katastru obcí Vrbová Lhota, Sokoleč a Ratenice. Pro 
přehlednost si správní orgán vyžádal zpracování návrhu DIO pouze pro správní obvod 
obce s rozšířenou působností Poděbrady, který je přílohou č. 2 tohoto návrhu Opatření 
obecné povahy. 

Správní orgán odboru dopravy Městského úřadu v Poděbradech posoudil návrh 
dopravního značení, a s ohledem na navržené zákazové dopravní značky postupoval při 
stanovení místní úpravy provozu podle ustanovení části šesté zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád – opatření obecné povahy. 
 

Poučení: 
 
Dle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu, může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky nebo na veřejném projednání ústní připomínky k návrhu opatření 
obecné povahy. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro 
opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 
Dle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu, vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny nebo i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být 



MEUPDY/0061238/DOP/2024/JKř  strana 4 z 5 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné 
povahy písemné odůvodněné námitky k Městskému úřadu Poděbrady, odbor dopravy, 
Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  
Své námitky nebo připomínky podávejte písemnou formou a zasílejte na Městský úřad 
v Poděbradech, odbor dopravy, Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady. 
 
 
                 otisk úředního razítka 
        

 

 

                                     Ing. Jana Křelinová 

                                                    vedoucí odboru 
 
 
 
Příloha : 
- Grafický návrh DIO  
- č. 2 DIO pro ORP Poděbrady 
 
Podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu toto oznámení musí být vyvěšeno na 
úřední desce Městského úřadu v Poděbradech po dobu 30 dnů a zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem zveřejnění. 
Oznámení bude vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, a to na www.mesto-podebrady.cz. 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………………….                        Sejmuto dne: …………………………. 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

http://www.m%C4%9Bsto-podebrady.cz/


MEUPDY/0061238/DOP/2024/JKř  strana 5 z 5 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

 
 
 
Obdrží: 
Výzkumný Ústav Železniční a.s., IČO: 27257258, Novodvorská 1698/138b, 142 00 Praha 4 
Asig s.r.o., Budovatelů 324, Chvaletice 533 12 
Policie ČR-KŘ Stč.k., Územní odbor Nymburk, DI, Boleslavská 1831/13, 288 29 Nymburk,  
Policie ČR - KŘ Stč.k., Územní odbor Kolín, DI, Václavská 11, 280 16 Kolín 
Obec Sokoleč – k vyvěšení na úřední desce 
Obec Vrbová Lhota – k vyvěšení na úřední desce 
Obec Ratenice – k vyvěšení na úřední desce 
MěÚ Poděbrady, odbor informatiky, podatelna – k vyvěšení na úřední desce 
 
 
 
 
 

 

 

Kontrola věcné, obsahové a právní stránky: 

 

 

 

 

 

 Ing. Jana Křelinová,  
vedoucí odboru dopravy 

 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 
 

▪▪▪▪▪


		2024-09-16T15:55:33+0000
	Not specified




